Cornet E.: Le guerre dei veneti nell'Asía. 1470-1474. Documenti carati
daU'Archivio ai Frari in Venezia. Vienna, 1856. 12&-128.

2/9.

1491. január 13. Buda. Adám Gergely bíró és a pestújhegyi vár eskiidtei
(azaz a budai városi tanács) előtt Fogelbaider Sebestyén eladja meghalt
rokona Lénárd házát testvérének, Andrásnak, aki a házat kiváltotta

Weres Abrahám zsidótól. Ennél volt elzálogosítva.

Nos Gregorius Adam dictus iudex iuratique cives eastri novi montis
Pesthiensis memorie commendamus tenore presentium significantes
quibus congruit universis, quod circumspectus Sebastianus Fogelbaider
patruelis condam honesti viri Leonardi Fogelbayder (!) concivis nostri
oneraet quelibet gravamina omnium fratrum, sororum, aliorum etiam
quorumlibet proximorum et consanguineorum suorum, quos infrascrip-
tum tangit, vel concernere possit negotium, in se ipso, prout principalis
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executor et fidei commissarius voti sive testameriti dieti condam Leon-
hardi Vogelbaider (!) vigore quarundam litterarum procuratoriarum,
sive mandati super huiusmodi executíonís constitutione et eleetione sub
minori sigillo civitatis nostre ernanatarum et corarn nobis in specie
exhibitarum omnino assumpmendo coram nobis personaliter constitutus
sponte confessus est in hunc modum: quod quia memoratus condam
Leonardus Fogelbaider, dum in humanis agebat, quandam domum suam
lapideam nostri in medio non longe a pretorio civitatis nostre in
vicinitate domorum famosi viri Georgii Forster ab una, et reliete con-
dam Bernardi aurifábri ab altera partibus sitam et habitam reverendis-
simo domino Thome de Erdewd episcopo Iauriensi pro mille florenis
auri, quibus eidem domino episcopo pro libris missalium obligatus ex-
titisset, pignoris titulo obligasset, ipsumque dominum episcopum in
eandem dornum pro talismodi mille florenis civitatis nostre obser-
vata consuetudine introduci fecisset. Quo quidem Leonardo tandem
de medio sublato cum ipse Sebastianus Fogelbaider per memoratum
dominum Thomam episcopum ad solvendos pretactos mille florenos
iuridicos per processus astrictus fuisset, sibique facultate exolvenda
talía debita ex rebus et bonis dieti condam Leonardi Fogelbaider minime
suppetente domum antedictam pro dictis mille florenis iudeis impigno-
rari coactus fuisset. Cum itaque labentibus temporibus per rabiosam
usure accumulationern prefatam domum in manus iudeorum devenire,
ipsam quoque domum per nullum eventum a faucibus ipsorum iudeorum
eliberare posse, eo quod iam trecenti floreni in computationem usure ad
dictos mille florenos aggregati fuissent, clarius conspexisset, prenotatam
domum simul cum omnibus utilitatibus suis et pertinentiis quibuslibet
ad eandem spectantibus et pertinere debentibus nullo penitus contra-
dietore apparente circumspecto Andree Fogelbayder (l) fratri suo car-
nali et domine Barbare consorti sue legittime et per eas earum heredibus
heredumque suorum legittimis successoribus iure perpetuo et irrevoca-
biliter atque pacifice possidendam, tenendam, pariter et habendam pro
prefatis mille et trecentis florenis per eosdem Andream Fogelbaider et
dominam Barbaram consortem eiusdem plene repositos (!) ac tandem
iudeo Abraham Weres dieto in redemptioni ipsius domus totaliter
assignatos (!) vendidisset et assignasset, ymmo vendidit et assignavit
comm nobis, nil iuris, nilve proprietatis sibi idem Sebastianus Fogel-
bayder, (!) aut fratribus. sororibus et consanguineis suis in ipsa domo
reservando, sed totum et omne ius et dominii proprietatem in eosdem
Andream Fogelbaider et dominam Barbaram ipsorumque heredes et
posteritates universas transferendo. Assumpsit preter.ea memoratus
Sebastianus Fogelbaider eosdem Andream fratrem et dominarn Bar-
baram consortem suam ipsorumque heredes et posteritates universas
in pacifico dominio pretacte domus, necnon universarum utilitatum
eiusdem contra quoslibet impetitores defendere et tueri propriis suis
Iaboribus et expensis secundum usum et consuetudinem civitatis nostre
ab antiquo approbatam. In cuius rei memoriam firmitatemque perpe-
tuam presentes nostras litteras sigilli nostri munimine roboratas duximus
concedendas, promittentes privilegia1ibus litteris nostris confirmare,
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dum nobis eedem in specie fuerint reportate. Datum Bude, octavo die
Epiphaniarum dornini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo nona-
gesimo primo.